
의료급여기금특별회계



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과
정책: 국민 기초생활 보장
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 의료급여기금특별회계 전체

주민생활지원과 443,767 402,807 40,960

국             91,400 94,560 △3,160

도             16,832 17,464 △632

군            335,535 290,783 44,752

국민 기초생활 보장 315,900 319,038 △3,138

국             64,360 67,520 △3,160

도             16,832 17,464 △632

군            234,708 234,054 654

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 315,900 319,038 △3,138

국             64,360 67,520 △3,160

도             16,832 17,464 △632

군            234,708 234,054 654

의료급여 자치단체 경상보조 80,450 84,400 △3,950

국             64,360 67,520 △3,160

도             12,872 13,504 △632

군              3,218 3,376 △158

307 민간이전 80,450 84,400 △3,950

국             64,360 67,520 △3,160

도             12,872 13,504 △632

군              3,218 3,376 △158

01 의료및구료비 80,450 84,400 △3,950

  ◎본인 부담 환급금                 1,850              1,400              450  경정 50,000원*37명

국              1,480 1,120 360

도                296 224 72

군                 74 56 18

  ◎본인 부담 보상금                 2,600              3,000            △400  경정 26,000원*100명

국              2,080 2,400 △320

도                416 480 △64

군                104 120 △16

  ◎건강생활유지비                36,000             40,000          △4,000  경정 100,000원*360명

국             28,800 32,000 △3,200

도              5,760 6,400 △640

군              1,440 1,600 △160

의료급여비(국가직접) 227,530 226,718 812

308 자치단체등이전 227,530 226,718 812

07 자치단체간부담금 227,530 226,718 812

  ◎진료비 예탁금               226,331            225,519              812  경정 56,582,750원*4분기

재무활동(주민생활지원과) 44,098 0 44,098

보전지출(의료급여기금특별회계) 44,098 0 44,098

보조금 반환 30,036 0 30,036

802 반환금기타 30,036 0 30,036

01 국고보조금반환금 27,341 0 27,341

  ◎17년 의료급여사업 집행잔액(국고)
               27,341                  0           27,341      27,340,860원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,695 0 2,695



부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎17년 의료급여사업 집행잔액(도비)
                2,695                  0            2,695      2,694,910원*1식

기타 반환 14,062 0 14,062

802 반환금기타 14,062 0 14,062

03 과오납금등 14,062 0 14,062

  ◎17년 의료급여사업 그외수입 반납
               14,062                  0           14,062      14,061,510원*1식


